Дело № 5-55-338/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2018 года                                             пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Просолов В.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
фио ..., ...паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ,

установил:

фиоо. уклонился от отбывания административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов, наложенный постановлением
5-55-244/2018 от 23.08.2018.
В ходе рассмотрения дела фиоо. вину признал, раскаялся.
Суд, выслушав фиоо., исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности фиоо. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
Вина фиоо. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении, постановлением по делу об административном правонарушении, постановлением о возбуждении исполнительного производства, предупреждением, объяснениями фиоо.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ и ст.51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины фиоо. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина фиоо. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия фиоо. правильно квалифицированы по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, как уклонение от отбывания обязательных работ.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, смягчающее обстоятельство в виде раскаяния лица, совершившего административное правонарушение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность фиоо. судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

фио ..., признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с 13 часов 30 минут 26 ноября 2018 года.
Согласно ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья							В.В.Просолов